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San Juan de Pasto, diez (10) de octubre de 2024

Sefior:
DIEGO TRUJILLO BENITEZ
Representante legal MICRONET S.A.S.

Correo electrénico: micronet@micronetsas.com.co - licitaciones@micronetsas.com.co

Teléfono: (602) 2864668 — (602) 2864644

Direccién: Carrera 28 # 54 — 84, B/Las Mercedes, Palmira (Valle del Cauca)
E.S.D.

La ciudad.

Referencia: Solicitud de oferta No. 018-2024.

Asunto: Respuesta a observacion frente al informe de verificacion publicado el 23/09/2024.

Cordial saludo,

En respuesta al correo radicado con fecha veinticuatro (24) de septiembre de 2024, siendo las 10:43 a.m. y las
10:51 a.m. y en atencién al asunto de la referencia, de acuerdo con los lineamientos contemplados en la Ley 1755
de 2015, por medio del cual se regula el derecho fundamental de peticién, nos permitimos dar respuesta a su

requerimiento, bajo las siguientes consideraciones:
Frente a la observacion No. 1:

OBSERVACION DE LA ENTIDAD:
No se asigna puntaje para el criterio de emprendimiento de mujeres

RESPUESTA DE MICRONET S.A.S:

MICRONET S.A.S, aclara a la entidad, que si aplica para el criterio diferencial y puntaje adicional para emprendimientos
y empresas de mujeres, toda vez que en el Decreto 1082 de 2015, especificamente en el articulo 2.2.1.2.4.2.14, existen
cuatro (4) condiciones para poder cumplir con este criterio, y a todas luces, MICRONET S.A.S, si cumple con la
condicién No. 2, la cual, reza lo siguiente:

“...Cuando por lo menos el cincuenta por ciento (50%) de los empleos del nivel directivo de la persona juridica sean
efercidos por mujeres y éstas hayan estado vinculadas laboralmente a la empresa durante al menos el ultimo afio
anterior a la fecha de cierre del Proceso de Seleccién en el mismo cargo u ofro del mismo nivel...”

Obsérvese que para este requisito MICRONET S.A.S, cuenta con dos (2) empleados del nivel directivo, en este caso
el sefior DIEGO TRUJILLO BENITEZ y |a sefiora CLAUDIA FERNANDO REBOLLEDO RUIZ, es decir, que el 50%
de los empleos de nivel directivo son ejercidos por mujeres, pues al solo haber dos (2) empleos del tipo directivo, el
50% le corresponde a la sefiora CLAUDIA FERNANDA REBOLLEDO RUIZ, lo cual, se puede verificar en nuestra
propuesta enviada el 29 de agosto, en el PDF con el nombre de “PROPUESTA MICRONET S.A.S” desde el folio 574
hasta el 587, donde se certifica por parte del representante legal y de la revisora fiscal, la condicién de nivel directivo
ejercido por una mujer, la cual, se encuentra vinculada laboralmente desde el 16 de julio de 1997 hasta la fecha, es
decir, en total, lleva veintisiete (27) afios laborando en MICRONET S.A.S, ademés es representante legal suplente
dentro de la empresa, tal como figura en el certificado de existencia y representacion legal.

R// Mediante informe de verificacion publicado el dia 23 de septiembre de 2024, se establecié su evaluacion en

el siguiente sentido:
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OFERENTE &: MICROMET 5.A.S el procedimiento de evaluacidn del oferente. se adelantd
verificando el cumplimiento, en cuanto a los documentos que componen la oferta,
especificaciones técnicas y los criterios de seleccidn, contenidos en la solictud de oferta,

CUyOD resumen se presenta a continuacion:

OFERENTE

PERFIL DE
PROPONENTE

DOCUMENTOS

QUE COMPONEN
LA OFERTA

ASPECTOS
FIMANCIERDS Y
ORGAMIZACIONALES

CRITERIOS DE
EVALUACION

RESULTADO
FINAL DE LA
EVALUACION

MICRONET
BAS

Perfi del
proponente:

CUMPLE

= Copia wadulac
CUMPLE
# Librela
CUMPLE
# Cerificado
Conlraloria:
CUMPLE
+ Cerificado
Procuraduria:
CUMPLE
+ Anlecedenies
judiciales:
CUMPLE
+ Regisimo  nacional
de medidas
comectivas:
CUMPLE
= Ceificacian
sequridad social y
Parafiscales:
CUMPLE
+ REDWM:
CUMPLE
+ Cerificado
Existenca y Rep.
Legal: CUMPLE
RUT: CUMPLE
RUP: CUMPLE
Experiencia ol
oferenie:
CUMPLE
+ Cerlificacidn de no
enconirarss
incurss &n
inhabiidades ]
incompatibibdades:
CUMPLE
Garantia de
Sariedad de ofera
CUMPLE

rnilitar:

Capacdad inanciera
¥ arganizacicnal:
CUMPLE

VALOR DE LA
OFERTA:

85,79

EXPERIENCIA
ESPECIFICA
ADICIOMAL:

17,50

EMPRENDIMIENTO
¥ EMPRESAS DE
MUJERES:

.00

APOYD A LA
INDUSTRIA
HACHINAL -

CALIFICACION:
CUMPLE

PUNTCS
OETENIDOS:

83,29

+ Dedaracion
Manlenireenba de
olerda:  CUMPLE

« RUP:  CUMPLE
+ Experiencia e
olerenie:

CUMPLE

» Cerlificacidn de no
enconlrarss
incurso &
inhabiidades ]
incompatibibdades:

CUMPLE

& Garaniia de
Seriedad de oferta
CUMPLE

» Dedaracion

Manlenimiento de

olerla:  CUMPLE

Atendiendo a la evaluacién que se realizé de su propuesta, se logra vislumbrar que, por concepto del criterio de
EMPRENDIMIENTO Y EMPRESAS DE MUJERES, relacionado en el item 3 del numeral 2 CALIFICACION DEL
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ispuesto en la Seccion | INSTRUCCIONES PARA PRESENTAR OFERTAS de la solicitud de oferta
No. 018-2024, se otorgé 0,00 puntos.

Ahora bien, una vez revisada y validada la informacion allegada en su propuesta en los folios 574 hasta 587, es
oportuno mencionar que la evaluacion se efectué conforme a lo dispuesto en el articulo 2.2.1.2.4.2.14 del Decreto
1860 de 2021, normativa que estipula lo siguiente:

"ARTICULO 2.2.1.2.4.2.14. Definicién de emprendimientos y empresas de mujeres. Con el prop6sito
de adoptar medidas afirmativas que incentiven la participacion de las mujeres en el sistema de compras
publicas, se entenderan como emprendimientos y empresas de mujeres aquellas que cumplan con alguna
de las siguientes condiciones:

2. Cuando por lo menos el cincuenta por ciento (50%) de los empleos del nivel directivo de la persona
juridica sean ejercidos por mujeres y éstas hayan estado vinculadas laboralmente a la empresa durante
al menos el dltimo afio anterior a la fecha de cierre del Proceso de Seleccidn en el mismo cargo u otro
del mismo nivel.

Se entenderd como empleos del nivel directivo aquellos cuyas funciones estan relacionadas con la
direccién de &reas misionales de la empresa y la toma de decisiones a nivel estratégico. En este sentido,
seran cargos de nivel directivo los que dentro de la organizacion de la empresa se encuentran ubicados
en un nivel de mando o los que por su jerarquia desempefian cargos encaminados al cumplimiento de
funciones orientadas a representar al empleador.

Esta circunstancia se acreditara mediante certificacion expedida por el representante legal y el
revisor fiscal, cuando exista de acuerdo con los requerimientos de ley, o el contador, donde se sefiale
de manera detallada todas las personas que conforman los cargos de nivel directivo del proponente, el
namero de mujeres y el tiempo de vinculacion.

La certificacién debera relacionar el nombre completo y el nUmero de documento de identidad de cada
una de las personas que conforman el nivel directivo del proponente. Como soporte, se anexara copia de
los respectivos documentos de identidad, copia de los contratos de trabajo o certificacién laboral con las
funciones, asi como el certificado de aportes a seguridad social del Ultimo afio en el que se demuestren
los pagos realizados por el empleador.” (Negrita y subraya por fuera del texto original).

Al efectuar el andlisis de rigor del certificado de existencia y representacion legal de la sociedad comercial
MICRONET S.A.S., se constaté que la mencionada persona juridica, cuenta con el cargo de Revisor Fiscal, al
interior de su planta de personal y que el nombramiento en comento, esta a cargo de la sefiora YAZMIN ELIANA
SALAZAR HERNANDEZ, hecho verificable a través de la siguiente captura de pantalla:

REVISORES FISCALES

Por Acta No. 30/2023 del 29 de septiembre de 2023 de la Asamblea De Acciconistas, inscrita/o en
esta Camara de Comercioc el 02 de octubre de 2023 con el No. 24955 del libre IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION T. PROF
REVISOR FISCAL YAZMIN ELIANA SALAZAR HERNANDEZ C.C. No. 1.114.818.257 167170-T

PODERES
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Finalmente, de la revisién puntual de la certificacién, se logra verificar que la misma solamente se encuentra
suscrita por el Representante legal de la empresa y no cuenta con la firma del Revisor Fiscal, tal como se puede
constatar, mediante captura de pantalla, relacionada, asi:

SOLUCIDNES CORPORATIVAS €N SISTEMAS ¢ - I
: . A  Microsoft (-ow) [Eed
Micronet 5.A5 / Nit: 815.001.055-6 ;,'?.. Q cisco
14. Requerir o realizar capacitacién al personal cuando se requiera.
15. Ejercer y realizar el ejercicio del control interno.

16. Participar en el proceso de seleccion y evaluacion del desempeno del

personal a cargo.

17. Cumplir a cabalidad con otras funciones inherentes al cargo que su
jefe inmediato le asigne.

Dando cumplimiento a la ley 1636 del 18 de junio de 2013 vy al decreto
2852 del articulo 46 de 2013, se firma en Palmira a los ocho (08) dias
del mes julio de 2024.

Cordialmente,

= =

D (] U LO
REPRESENTANTE LEGAL (S)

Por lo tanto, su solicitud no es del recibo satisfactorio de esta entidad, en la medida que no cumple con los
requisitos dispuestos por la ley.

Bajo los términos esbozados se da respuesta de fondo a su peticion.

Atentamente,

Subdirector infraestructura de Informatica y Telecomunicaciones
Universidad de Narifio

Revis6: Manuel José Torres Montenegro — Abogado Contratista Departamento de Compras y Contratacio
Revis0: Arg. David Alexander Buchelli Gutiérrez — Arquitecto Departamento de Compras y Contratacigrj;%
Revisé: Dr. David Rojas — Director Departamento de Compras y Contratacion. g@ ‘
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